
 
Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Президента України, 

Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України щодо запровадження змін  
до системи призначення субсидій 

 
Керуючись частиною 1 статті 13, пунктом 5 частини 2 статті 19 Закону 

України «Про статус депутатів місцевих рад», частиною 2 статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою дотримання конституційних прав 
громадян на соціальний захист та забезпечення соціальних гарантій і зняття 
соціальної напруги серед населення області, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Прийняти Звернення до Президента України, Кабінету Міністрів України та 
Верховної Ради України щодо запровадження змін до системи призначення 
субсидій, що додається на 2 аркушах. 

 
2. Надіслати Звернення на адресу Президента України, Кабінету Міністрів 

України та Верховної Ради України. 

 
 
 

ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ   О. БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання п’ятої сесії восьмого скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

06 липня 2021 року      № 249 



Звернення 

депутатів Полтавської обласної ради 

до Президента України, Кабінету Міністрів України та 

Верховної Ради України щодо запровадження змін до системи 

призначення субсидій 

 
Ми, депутати Полтавської обласної ради, висловлюємо велику 

стурбованість ситуацією, яка складається з призначенням субсидій для 

мешканців Полтавської області, які потребують першочергового соціального 

захисту та фінансової підтримки від держави.  

Після перенесення термінів широко розрекламованого підвищення 

пенсій та мінімальної зарплати, скасування підвищень зарплат вчителям та 

медикам, відсутності індексацій пенсій чорнобильцям, військовим 

пенсіонерам, науковцям та іншим, під «каток» антисоціальної політики влади 

потрапили субсидіанти.  

19 травня 2021 року Кабінет Міністрів України ухвалив Постанову 

№ 505 «Деякі питання призначення житлових субсидій», якою з 1 травня 2021 

року вводиться новий порядок оформлення субсидій в Україні. 

Так, зокрема, розгляд питань щодо призначення житлової субсидії на 

наступний період домогосподарствам, які отримували житлову субсидію в 

опалювальному сезоні 2020—2021 років, проводиться без звернень громадян, 

крім домогосподарств, яким житлова субсидія: 

- надавалася у грошовій безготівковій формі; 

- була призначена за фактичним місцем проживання осіб (орендарі 

житлових приміщень (будинків));  

- індивідуальні забудовники, будинки яких не прийняті в 

експлуатацію;  

- внутрішньо переміщені особи; 

- була призначена без урахування окремих осіб з числа 

зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку), які не проживають за 

місцем реєстрації. 

Близько 30-ти тисячам родин Полтавської області необхідно буде знову 

звернутись за призначенням житлових субсидій. 

Особливо цинічно це виглядає на тлі карантинних заходів, які 

запроваджені в Україні. З одного боку, влада постійно закликає до 

самообмежень та дотримання норм самоізоляції людей старшого віку. З 

іншого – заганяє цих людей у черги, скупчення, нервову атмосферу 

переоформлення субсидій в управліннях соціального захисту, місцевих 

органах самоврядування. 

Слід зазначити, що після докорінної реформи системи субсидій з 2015 

року субсидію можна було отримати лише за заявою громадянина. А 

переоформлення субсидій відбувалося автоматично. Без потреби подачі 

нових заяв, стояння в чергах та подання нових декларацій і довідок. 

Складається враження, що мета влади – не допомогти українцям у 

непрості часи пандемії, шаленого підвищення цін, тарифів на ЖКП, газ та 

електрику для населення. Мета уряду – зекономити кошти на зубожінні 



2 
 

українців, суттєво скоротити кількість отримувачів житлових субсидій та 

поставити величезну кількість родин на межу виживання. 

Сьогодні Уряд вніс суттєві зміни до своїх постанов. І тепер для 85% по 

субсидіях отримувачів субсидій вона буде призначена в автоматичному 

режимі. 

До 100 тисяч гривень була збільшений розмір депозитів після якого 

людина втрачає право на субсидії. 

Управлінням та відділам соціального захисту населення надано право, 

замість місцевих комісій, призначати субсидії в особливих випадках, спірних 

ситуаціях. Однак ми наголошуємо на необхідності широкого інформування 

українців про нові правила оформлення субсидій. 

З огляду на це, Полтавська обласна рада, як представницький орган 

місцевого самоврядування, який представляє спільні інтереси територіальних 

громад сіл, селищ, міст, об'єднаних територіальних громад Полтавської 

області звертається до Президента України, як гаранта Конституції України, 

Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України з наступними 

вимогами: 

- не допустити скупчення людей в управліннях та відділах соціального 

захисту населення при повторній подачі заяв та декларацій громадянами; 

- дати можливість фахівцям в автоматичному режимі переоформити 

субсидії людям на новий термін. 

Близько 30 тис. жителів Полтавської області мають все ж подати заяви в 

управління чи відділи соціального захисту населення.   

Для цього влада має негайно: 

 - надіслати на поштові адреси нові форми заяв і декларацій тим, хто має 

їх повторно подавати; 

- забезпечити комфортні умови для прийому громадян, включаючи 

заходи безпеки від зараження на коронавірус.  

- невідкладно оновити програмне забезпечення місцевих органів влади 

для автоматичного розрахунку субсидій на новий опалювальний сезон. 

Верховній Раді України необхідно терміново внести зміни до Закону 

України «Про державний бюджет України на 2021р» збільшивши на 10 млрд. 

грн. видатки на фінансування субсидій, перерозподіливши кошти, що 

передбачені на фінансування Офісу Президента України, Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України, Офісу Генерального прокурора та 

зменшення корупційних проєктів в програмі «Великого будівництва». 

Одночасно вимагаємо також притягнення до відповідальності осіб, які 

ініціювали внесення на розгляд Уряду постанови, що обмежувала право 

українців на соціальну допомогу і створила напругу у суспільстві. 

 
 

Прийнято на пленарному засіданні 

сесії обласної                        ради восьмого 

скликання  

06 липня 2021 року 


